
KURZEMES  REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE

Jaunā ostmala 2a, Liepāja, LV-3401,  tālr. 63424826 | Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601, tālr. 63625332

e-pasts: kurzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

Tehniskie noteikumi Nr. KU21TN0276

Izdoti saskaņā ar likuma "Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13. panta otro un ceturto daļu un
Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 30 „Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod

tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 15.  punktu 

Derīgi līdz 2026. gada 24.novembrim

Persona,  kura  gatavojas  veikt
darbību (iesniedzējs):

Talsu  novada  pašvaldības  Valdemārpils  pilsētas  un
Ārlavas  pagasta  pārvalde,  reģistrācijas  Nr.
90009113532,  Raiņa  iela  16,  Valdemārpils,  Talsu
novads,  LV-  3201,   tālrunis  63291100,  e-pasts
valdemarpils.parvalde@talsi.lv

Paredzētās darbības nosaukums: Kapsētas  būvniecība
Apbūves  tehniskie  rādītāji  saskaņā  ar  lietas  materiāliem
pievienoto ģenerālplānu:

1. zemes gabala platība 16 865 m2 ;
2. uzbūvēts  paneļu  veida  stieples  žogs  499,7  metru

garumā;
3. ceļu un laukumu platība 997,8 m2 ;
4. neapbūvēta platība 15 867,20 m2 ;
5. brīvā teritorija 94,08 %;
6. esošās reljefa atzīmes paredzēts manīt minimāli. 

Paredzētās  darbības  norises
vieta:

“Pilsētas kapi” zemes vienības kadastra apzīmējums
8817 006 0031, Valdemārpils, Talsu novads 

Pamatojums: Iesniedzēja  20.10.2021.   iesniegums  ietekmes  uz  vidi
sākotnējam  izvērtējumam,  ietekmes  sākotnējais
izvērtējums  Nr.  KU21SI0106,  kurā  iekļauts  lēmums  par
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu.

Vides aizsardzības prasības:

1. Būvniecību veikt atbilstoši ģenerālplānam, kas iekļauts šo tehnisko noteikumu pielikumā
2. Nodrošināt  kapsētas  ierīkošanu/  apbedījumu  veikšanu  vietā,  kur  atbilstoši  SIA

”Conversio”  2020.  gada 25.  augusta  “Ģeotehniskās  izpētes  pārskats”,  kur  gruntsūdens
līmenis nav augstāks par 3 metriem.

1

mailto:valdemarpils.parvalde@talsi.lv


3. Noteikt  aizsargjoslu  ap  kapsētu  saskaņā  ar  Ministru  kabineta  1998.gada  29.decembra
noteikumu Nr. 502 “Aizsargjoslu ap kapsētām noteikšanas metodika” prasībām un iezīmēt
to būvprojektā.

4. Vietās, kur tiek izmantota vai novietota tehnika un veikta degvielas uzpilde, nodrošināt
absorbenta  krājumu,  lai  naftas  produktu  noplūdes  gadījumā  varētu  savlaicīgi  likvidēt
piesārņojumu.

5. Būvprojektā paredzēt dalītu atkritumu apsaimniekošanu, nesajaucot bīstamos atkritumus
ar sadzīves atkritumiem vai ražošanas atkritumiem kā arī iekļaut informāciju par sadzīves
atkritumu  apsaimniekošanu  kapsētas  ekspluatācijas  laikā,  atbilstoši  Atkritumu
apsaimniekošanas  likumam.  Gadījumā,  ja  tiek  konstatēts,  ka  tuvumā  esošo  viensētu
dzeramā ūdens kvalitāti ietekmē kapsētas radītais piesārņojums, ir jārisina tuvējo viensētu
ūdensapgādes  risinājumi,  piemēram,  ierīkojot  ūdensapgādes  urbumus  vai  centralizēto
ūdensapgādi.

6. Būvprojektā  uzrādīt  būvdarbiem  nepieciešamo  derīgo  izrakteņu  apjomus  un   iekļaut
sekojošus nosacījumus par dabas resursu  izmantošanu: 
 derīgos izrakteņus iegūt no atradnēm, kuru izmantošanai ir spēkā esoša atļauja vai

licence, vai iegādāties no piegādātājiem, kuriem ir attiecīgo derīgo izrakteņu ieguves
licences vai derīgo izrakteņu ieguves atļauja, vai dabas resursu lietošanas atļauja. 

 aizliegta nelikumīgi iegūtu derīgo izrakteņu izmantošana.
7. Valsts  vides  dienesta  Kurzemes  reģionālajā  vide  pārvaldē,  izmantojot  Būvniecības

informācijas  sistēmu,  iesniegt  izstrādāto  būvprojektu,  tā atbilstības  tehnisko noteikumu
prasībām izskatīšanai un saskaņošanai.

8. Vismaz  10  darba  dienas  pirms  objekta  nodošanas  ekspluatācijā  Valsts  vides  dienesta
Kurzemes reģionālajā vides pārvaldē iesniegt iesniegumu atzinuma saņemšanai par būves
gatavību ekspluatācijai, tās atbilstību normatīvo aktu prasībām, tai skaitā objekta atbilstību
šajos  tehniskajos  noteikumos  izvirzītajām  vides  aizsardzības  prasībām.  Sagatavot  un
Valsts  vides  dienesta  inspektoram  uzrādīt  darbu  izpildes  dokumentāciju  un  noslēgtos
līgumus.

Izvērtētā dokumentācija: 
1. Iesniedzēja 20.10.2021.  iesniegums ietekmes uz vidi sākotnējam izvērtējumam uz 6 lpp.

un tam pievienotā papildinformācija uz 30 lpp.
2. Talsu novada  teritorijas plānojums (1,0 redakcija).
3. Dabas  aizsardzības  pārvaldes  dabas  datu  pārvaldības  sistēma  ,,Ozols’’  (skatīta

15.11.2021.).
4. Kadastra informācijas sistēma kadastrs.lv (skatīta 15.11.2021.).
5. Valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli

piesārņoto vietu reģistrs (skatīts 15.11.2021.).
6. Valsts  vides  dienesta  Kurzemes  reģionālās  vides  pārvalde  ietekmes  sākotnējais

izvērtējums Nr.KU21SI0106.

Piemērotās tiesību normas:
1. Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmā daļa, 64. panta pirmā daļa, 65. panta pirmā

daļa, 76. un 79. pants.
2. Likuma „Par piesārņojumu” 5. panta 1., 5. un 7. punkts.
3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19. panta pirmā daļa.
4. Likuma “Par zemes dzīlēm” 10. pants.
5. Būvniecības likuma 2.pants.
6. Aizsargjoslu likuma 24.panta otrās daļas 1) punkts, 25.,39. un 52.pants.
7. Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2 panta pirmās daļas 1); 2) punkts, 4., 8.,

11., 12., 13. pants, 2.pielikuma 11.punkta 9) apakšpunkts. 
8. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 3.panta 1. un 3.punkts.

2



9. Ministru kabineta 1998.gada 29.decembra noteikumi Nr. 502 “Aizsargjoslu ap kapsētām
noteikšanas metodika”.

10. Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 30 „Kārtība, kādā Valsts vides
dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 2., 15., 21. – 29. punkts.

11. Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi”
15. punkts.

Tehnisko  noteikumu  KU21TN0276  pielikums  ir  šo  tehnisko noteikumu neatņemama
sastāvdaļa.

Tehniskajos noteikumos noteiktās vides aizsardzības prasības var grozīt saskaņā ar Ministru
kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 30 „Kārtība, kādā valsts vides dienests izdod
tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 25., 26., un 27. punktu.

Šos  tehniskos  noteikumus  var  apstrīdēt  mēneša  laikā  no  tā  spēkā  stāšanās  dienas  Vides
pārraudzības  valsts  birojā.  Iesniegumu  par  apstrīdēšanu  iesniegt  Valsts  vides  dienesta
Kurzemes reģionālajā vides pārvaldē, Jaunajā ostmalā 2A, Liepājā, LV-3401, Dārzu ielā 2,
Ventspilī, LV-3601, elektroniski kurzeme@vvd.gov.lv.

Direktore E. Mahta

Liepājā, 2021. gada 25.novembrī

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

Siltāne 22033401
iveta.siltane@vvd,gov.lv

3



Pielikums tehniskajiem noteikumiem Nr. KU21TN0276

4


